
Osvojení
28. 12. 2021 10:25

Předmět žádosti:

1. Kolika dětem z Libereckého kraje bylo zprostředkováno osvojení v letech 2019, 2020 a 2021?
2. Kolika dětem z Libereckého kraje bylo z výše uvedeného počtu dětí zprostředkováno v letech
2019, 2020 a 2021 osvojení před splněním podmínek pro osvojení na straně dítěte a v kolika
případech z daného počtu se jednalo o svěření dítěte do péče žadatelům o NRP (žadatelům
zařazeným v evidenci KÚ o zprostředkování osvojení) přímo z porodnice?
3. Kolik dětí z otázky č. 2 (po svěření před splněním podmínek) se vracelo do péče biologické
rodiny?

Odpověď:

1. V roce 2019 bylo zprostředkováno osvojení 21 dětem, v roce 2020 bylo zprostředkováno
osvojení 19 dětem a v roce 2021 bylo k 9. 12. 2021 zprostředkováno osvojení 16 dětem z
Libereckého kraje.
2. V roce 2019 bylo 2 dětem zprostředkováno osvojení před splněním všech podmínek pro
osvojení na straně dítěte, ani v jednom případě nedošlo ke svěření přímo z porodnice. V roce
2020 bylo zprostředkováno 3 dětem osvojení před splněním všech podmínek pro osvojení na
straně dítěte, ani v jednom případě nedošlo ke svěření přímo z porodnice. V roce 2021 bylo
zprostředkováno 10 dětem osvojení před splněním všech podmínek pro osvojení, ve 4
případech byly děti svěřeny do péče žadatelů přímo z porodnice.
3. Z výše uvedeného počtu dětí z Libereckého kraje, kterým bylo zprostředkováno osvojení
(včetně dětí, kterým bylo zprostředkováno osvojení před splněním všech podmínek pro
osvojení) se ani jedno nevracelo zpět do biologické rodiny. Ani jedno z těchto dětí neodcházelo
z péče náhradních rodičů, kteří byli ochotni a připraveni jej přijmout natrvalo.


